4

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района

5 февраля 2020                                                                                     г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Степанов Н.Д., первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Грачева Е.Е., директор МКУ «МФЦР» ЯМР;

	Шелкошвейн К.В., директор МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Юрьев В.Н., государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району.

	Присутствовали:

	Степанов Н.Д., Молканов С.В., Грачева Е.Е., Хохлов А.В., Юрьев В.Н., Шелкошвейн К.В..

	Приглашенные:
	Ашастина Н.И., Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Белозеров А.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Буличенко А.В., заместитель Главы Администрации Ивняковского сельского поселения ЯМР;

	Волкова М.С., главный специалист управления образования Администрации ЯМР;

	Головкин Н.С., государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России
по Ярославскому району;

	Диева С.А., ведущий специалист МУ
«По благоустройству, имущественным
и хозяйственным вопросам» Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Соколов А.В., директор МУ «Центр благоустройства и социального развития» Некрасовского сельского поселения ЯМР;

	Халваши Н.В., заместитель Главы Администрации Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Шатский А.В., Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Состояние аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма. Проводимые мероприятия
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Обеспечение безопасности пассажирских перевозок, состояние аварийности на пассажирском транспорте и принимаемые меры
по ее снижению. Выполнение требований по обеспечению профессиональной компетенции и пригодности водителей автобусов и меры, направленные
на повышение уровня безопасности дорожного движения при перевозках детей.

3. Зимнее содержание автодорог муниципальной собственности, в том числе в границах населённых пунктах, включая маршруты движения школьных автобусов и подходов к образовательным учреждениям.

1 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району Н.С. Головкина с информаций
о состоянии аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма и проводимых мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
ВЫСТУПИЛИ: главный специалист управления образования Администрации ЯМР М.С. Волкова с информацией о проводимых
в образовательных учреждениях района мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
РЕШИЛИ:

1.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования; управлению культуры; управлению молодежной политики, спорта и туризма; отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР совместно
с ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району организовать и провести информационно-пропагандистские мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с привлечением средств массовой информации, родителей и общественности.
1.3. Управлению делами Администрации ЯМР, Главам поселений ЯМР совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району на официальных сайтах Администрации ЯМР и администраций поселений ЯМР в сети «Интернет», газете «Ярославский агрокурьер», с использованием информации сайтов ГУОБДД МВД России, МВД России и сайтов Ярославской области, статистических сведений, официальных документов
об изменениях в Кодексе Российской Федерации об административных правонарушениях, в Правилах дорожного движения, с целью формирования негативного отношения к нарушителям Правил дорожного движения осуществить информирование жителей Ярославского муниципального района о деятельности Госавтоинспекции, состоянии аварийности, об акциях, конкурсах и мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, профилактике дорожно-транспортного травматизма среди различных категорий участников дорожного движения.
1.4. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в срок
до 18.02.2020.
2 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району Н.С. Головкина с информаций
об обеспечение безопасности пассажирских перевозок, состояние аварийности на пассажирском транспорте и принимаемые меры по ее снижению. Выполнение требований по обеспечению профессиональной компетенции и пригодности водителей автобусов и меры, направленные
на повышение уровня безопасности дорожного движения при перевозках детей.
РЕШИЛИ:

2.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить проведение мероприятий по контролю по контролю
за обеспечением безопасности пассажирских перевозок, в т.ч. при осуществление перевозок детей школьными автобусами.
(Ответственные МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление», ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району.

Срок исполнения постоянно).

2.3. Информацию о проведенных мероприятиях заслушать на заседании комиссии в 3 квартале 2020 г.

2.4. Управлению образования Администрации ЯМР принять
в муниципальную собственность комплект оборудования по формированию навыков безопасного поведения на дороге среди воспитанников дошкольных образовательных организаций. (Срок исполнения до 01.05.2020).
3 ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району Н.С. Головкина с информаций
о зимнем содержание автодорог муниципальной собственности, в т.ч.
в границах населённых пунктах, включая маршруты движения школьных автобусов и подходов к образовательным учреждениям.
ВЫСТУПИЛИ:
Н.И. Ашастина, Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

А.В. Белозеров, Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

А.В. Буличенко, заместитель Главы Администрации Ивняковского сельского поселения ЯМР;

С.В. Диева, ведущий специалист МУ «По благоустройству, имущественным и хозяйственным вопросам» Заволжского сельского поселения ЯМР;

А.В. Соколов, директор МУ «Центр благоустройства и социального развития» Некрасовского сельского поселения ЯМР;

Н.В. Халваши, заместитель Главы Администрации Туношенского сельского поселения ЯМР;

А.В. Шатский, Глава Карабихского сельского поселения ЯМР.
РЕШИЛИ:

3.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
3.2. Администрации ЯМР при заключении с администрации поселений ЯМР соглашений о передаче осуществления части полномочий по зимнему содержанию дорог ЯМР прилагать перечень автомобильных дорог, которые администрации поселений ЯМР должны содержать.

(Срок исполнения: при заключении с администрации поселений ЯМР соглашений о передаче осуществления части полномочий по зимнему содержанию дорог ЯМР).
[image: image1.emf]